
دعوت ۲۵ فرنگی‌کار به 
تیم ملی

شاگردان رنگرز آخر 
ماه در اردو

چهارمین اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی بزرگسالان روزهای۳۱ 
خرداد تا ۱۱ تیر برگزار می‌شود. 
حسن رنگرز برای این اردو 25 نفر 
را دعوت کرده است. این اردوی 
مهمی برای کشتی فرنگی است و 
از این اردو باید تکلیف 6 وزن دیگر 
برای حضور در مسابقات قهرمانی 
جهان مشخص شود. تا پیش از 
این تکلیف 4 وزن یعنی محمد 
رضا گرایی، محمد علی گرایی، 
محمد هادی ساروی و امین 
میرزازاده برای حضور در قهرمانی 

جهان مشخص شده بود.

آغاز اردوی تیم ملی بوکس 
با ۱۵ مشتزن

شکست خورده‌ها 
در اردو

دور جدید اردوی تیم ملی بوکس 
بزرگسالان ایران با حضور ۱۵ 
مشتزن آغاز می‌شود. مرحله 
جدید تمرینات تیم ملی بوکس 
بزرگسالان از  دیروز )یکشنبه( ۲۱ 
خرداد ۱۴۰۲ با حضور ۱۵ بوکسور 
در سالن حاج احمد ناطق نوری 
آغاز شد و تا روز هشتم تیر ادامه 
دارد. این تیم بعد از نتایج ضعیفی 
که در قهرمانی جهان کسب کرده 
بود، اردو نداشت و حالا برای 
حضور در بازی‌های آسیایی آماده 
می‌شود. مهدی امیری، رامین 
بابالو، مهدی پرویزی، حسین جدی، 
علی حبیبی‌نژاد، آرشام حسنی، 
سالار رادمرد، ایمان رمضان‌پور، 
مهدی سرباز، سیدمحمدعلی 
سیدصدری، دانیال شه‌بخش، 
پوریا عبدالمالکی، میثم قشاقی، 
مسلم مقصودی و سیدشاهین 
موسوی، نفرات دعوت شده به 
اردو هستند. سرمربیگری این 
تیم برعهده حسینقلی نهرودی 
است. بازی‌های آسیایی که حکم 
کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ را 
دارد و مسابقات قهرمانی آسیا از 
مهم‌ترین رویدادهای پیش روی 
بوکس ایران در سال جاری است.

اختلاف نظر وزارت ورزش و 
فدراسیون بدنسازی

ثبت نام غیرقانونی 
برای دوره‌های 

آموزشی
بر خلاف دستور کتبی وزارت ورزش 
و جوانان به رئیس فدراسیون 
بدنسازی مبنی بر ممنوعیت 
برگزاری دوره‌های آموزشی تا تعیین 
تکلیف دوره‌های سال گذشته، اما 
مسئولان این فدراسیون بدون 
توجه به دستور مقام مافوق 
همچنان بدون وقفه دوره‌های 
آموزشی خود را برگزار می‌کنند. 
در پی حواشی مربوط به برگزاری 
دوره‌های آموزشی فدراسیون 
بدنسازی، فرامرز کیانی‌زاده، 
مدیرکل دفتر توسعه آموزش‌های 
پایه و استعدادیابی وزارت ورزش و 
جوانان، ۲۰ اردیبهشت در نامه‌ای 
به عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس 
فدراسیون بدنسازی، برگزاری هر 
گونه دوره آموزشی جدید از سوی 
این فدراسیون تا زمان بررسی 
دقیق و تعیین تکلیف دوره‌های 
سال گذشته را ممنوع اعلام کرده 
بود. با وجود دستور وزارت ورزش 
و جوانان در ممنوعیت برگزاری 
دوره‌های فدراسیون بدنسازی، در 
حال حاضر ثبت نام از متقاضیان 
برای حضور در ۱۸ دوره آموزشی این 
فدراسیون روی سایت فدراسیون 
بدنسازی قرار دارد! پس از روی 
کار آمدن عبدالمهدی نصیرزاده 
در فدراسیون بدنسازی، برگزاری 
دوره‌های آموزشی با دریافت مبالغ 
مختلف از متقاضیان تحت عنوان 
داخلی و بین‌المللی رشد بسیار 

زیادی داشته است.
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علی داودی:

کسب سهمیه از مدال‌آوری در المپیک سخت‌تر است

علی داودی نایب قهرمان وزنه‌برداری المپیک توکیو درخصوص شرایطش برای 
کسب سهمیه ورودی به بازی‌های المپیک می‌گوید: »در طول این سال‌ها 
هرچه جلوتر می‌رویم، پروسه کسب سهمیه المپیک به مراتب از رسیدن به 
مدال این رقابت‌ها سخت‌تر شده است. هدف از حضورم در کوبا این است 
که هر نقطه مثبت و منفی هست تا زمان مسابقات جهانی عربستان، برطرف 

کنیم و حضور در یک گزینشی المپیک دیگر هم برایم ثبت شود.«

ناهید کیانی:

حضورم در پاریس را تقریباً مسجل کردم

ناهید کیانی دارنده نشان طلای مسابقات جهانی باکو در پاسخ به این 
سؤال که گویا حضورش در المپیک پاریس قطعی شده است، تأکید 
دارد: »در حال حاضر در رنکینگ المپیک جایگاه چهارم را کسب کردم 
و در رنکینگ جهانی جایگاه نخست را به‌دست آوردم. همان طور که 
می‌دانید یک سال و نیم دیگر تا المپیک پاریس فرصت باقی است و 
من باید بتوانم تا آن موقع این رنکینگ را با حمایت بیشتر حفظ کنم.«

مهدی حاجی موسایی

امیدوار به رنکینگ المپیکی

مهدی حاجی موسایی با راهیابی به فینال وزن 58- کیلوگرم گرند پری رم با وجود 
شکست و کسب مدال نقره اما با کسب 36 امتیاز شانس خود را برای صعود در 
رنکینگ المپیکی افزایش داد. مهدی حاجی موسایی در رنکینگ المپیکی در 
رده بیست و هشتم قرار دارد اما هنوز امتیازات گرند پری رم و همچنین قهرمانی 
جهان محاسبه نشده. با اضافه شدن این امتیازات مهدی حاجی موسایی 

باز هم در رنکینگ صعود می‌کند و می‌تواند امیدوار به ماه‌های آینده باشد.

   دوشنبه  22 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7324

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 امید المپیکی وزنه‌برداری در 
کوبا دوباره دست به وزنه می‌شود

 استارت در هاوانا
بعد از 8 ماه

تورنمنت بین‌المللی گرندپری وزنه‌برداری 
در کشور کوبا چند روزی است که در شهر 
هاوانا آغاز شده است. تورنمنتی معتبر که 
به واسطه گزینشی بودن المپیک، از نظر 
سطح کیفی و کمی تبدیل شده به دوئلی 
معتبر برای مدعیان حضور در بازی‌های 
المپیک 2024 پاریس. گرندپری کوبا 
قطعاً برای تمامی کشورهای مدعی حضور 
در بازی‌های المپیک آینده، آوردگاهی 
است که می‌تواند امتیاز ستاره‌های 
امیدوار برای حضور در پاریس را افزایش 
داده و برخی از وزنه‌برداران عنواندار 
جهان و المپیک را نیز که تا کنون موفق 
به حضور در میادین گزینشی المپیک 
نشدند همراه با سایر مدعیان وارد 
گردونه امتیازی المپیک کند. درست 
مثل رسول معتمدی یکی از امیدهای 
المپیکی وزنه‌برداری ایران در دسته وزنی 
102 کیلوگرم که به خاطر آسیب‌دیدگی 
جدی که از ناحیه آرنج دست سال گذشته 
برایش در مسابقات لیگ وزنه‌برداری 
ایجاد شد، اردوی تمرینی تیم ملی و 
مسابقات معتبر مختلفی را از دست 
داد. حالا اما امید وزنه‌برداری ایران با نظر 
کادر فنی عازم هاوانای کوبا شده تا ضمن 
بازگشت به گردونه رقابتی المپیک، بار 

دیگر توانمندی‌های خود را در قامت یک 
مدعی  به رخ رقبا بکشد.

بازگشت روی تخته بعد از بهبودی
حدوداً آبان ماه سال گذشته )1401( بود 
که رسول معتمدی شانس مسلم کسب 
سهمیه ورودی بازی‌های المپیک 2024 
پاریس و قهرمان طلایی وزنه‌برداری 
جهان در رقابت دسته 102 کیلوگرم لیگ 
وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور از ناحیه 
آرنج دست آسیب شدیدی دید که این 
آسیب‌دیدگی به اجبار او را نزدیک به 
8 ماه از میادین معتبر و تورنمنت‌های 
گزینشی بازی‌های المپیک پاریس دور 
کرد. هر چند خیلی‌ها معتقد بودند که 
آسیب‌دیدگی آرنج معتمدی شاید باعث 
شود این قهرمان جوان و خوش‌آتیه 
اصفهانی دیگر نتواند روی تخته بازگشته و 
مجبور به خداحافظی زودهنگام با دنیای 
قهرمانی شود، اما او مثل زمانی که روی 
تخته با وزنه نبردی دیدنی و هیجان‌انگیز 
داشت، بی‌وقفه و بدون اینکه از 
آینده خود ناامید شود، درمان آرنج 
آسیب‌دیده‌اش را آغاز کرد تا بتواند هرچه 
زودتر به میادین بازگردد. قطعاً نمی‌توان 
از موانع و حواشی متعددی که در مسیر 
درمان معتمدی پیش پایش قرار گرفت 
به سادگی عبور کرد اما این جوان پرامید 
و باانگیزه بی‌توجه به برخی ناملایمات 

و کمبودها، 
ز  ا مصمم‌تر 

قبل درمان آرنج 
آسیب‌دیده‌اش را جدی 

دنبال کرد و نهایتاً با توجه به 
نیروی جوانی، انگیزه و امید فراوانی که 
داشت موفق شد به خوبی درمانش را 
سپری کرده و بهبود پیدا کند. او حالا بعد 
از اینکه نتوانست در رقابت‌های جهانی 
کلمبیا و آسیایی کره‌جنوبی برای تیم 
ملی وزنه بزند و افتخار کسب کند، بعد 
از بازگشت به اردوی تیم ملی و شروع 
تمریناتش با نظر کادرفنی همراه با علی 
داودی دیگر ستاره وزنه‌برداری ایران عازم 
گرندپری کوبا شده تا روز جمعه 26 خرداد 
در گروه B دسته وزنی 102 کیلوگرم روی 
تخته رفته و بعد از 8 ماه دوری و انتظار 
برای دست به وزنه شدن به مصاف رقبا 
برود. نیت او و کادر فنی وزنه‌برداری 
ضمن حضور روی تخته بعد از مدت‌ها 
دوری، ورود معتمدی به جدول امتیازی 
المپیک 2024 پاریس است. هر چند 
تورنمنت گرندپری کوبا می‌تواند از نظر 
روحی و انگیزشی برای رسول معتمدی 
اتفاقی خوب و امیدوارکننده باشد تا او 
بتواند بار دیگر نامش را بین مدعیان 
اصلی کسب سهمیه ورودی المپیک 
و تصاحب خوشرنگ‌ترین مدال این 

آوردگاه وارد کند.

شرایط امروز رسول 
معتمدی که بعد از 8 

ماه تحمل مصدومیت 
روی تخته برگشته 

است، تقریباً مشابه 
شرایط سهراب مرادی 

است؛ زمانی که سهراب 
بعد از رهایی از بند 

آسیب‌دیدگی کتف و 
کمرش به اردوی تیم 
ملی آمد و برای کسب 
امتیاز ورودی المپیک 

توکیو راهی کلمبیا 
شد. البته در آن دوره 

سهراب هنوز کاملاً 
سلامتی‌اش را به دست 

نیاورده بود و همین 
موضوع باعث شد تا 
آسیب‌دیدگی او در 
کلمبیا بار دیگر زیر 

وزنه‌ تشدید شود. اما 
شرایط رسول معتمدی 

امروز برای حضور در 
هاوانا گویا مهیا است. 

بنابر این باید امیدوار 
باشیم تا امید المپیکی 

وزنه‌برداری ایران اولاً 
در کوبا سلامتی‌اش 

حفظ شود، ثانیاً بتواند 
با صلابت دوباره به 

گردونه امتیازی المپیک 
بازگردد. اگرچه شاید 

حتی کادر فنی در 
هاوانا برای وارد شدن 
او به گردونه امتیازی 

المپیک فقط برنامه 
وزن‌کشی و تست 

دوپینگ را در دستور 
کار داشته باشند.

ZOOM
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تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان با 
کسب عنوان قهرمانی در قهرمانی آسیا 
به کار خود پایان داد. این تیم در این 
دوره از مسابقات صاحب 4 طلا، دو نقره 
و سه برنز شد. محمدمعراج مهمدی در 
وزن ۵۱ کیلوگرم، محمدرضا غلامی در 
وزن ۵۵ کیلوگرم، علی اکبر اصغری در 
وزن ۹۲ کیلوگرم و امیرحسین عبدولی 
در وزن ۱۱۰ کیلوگرم به مدال طلا، عرفان 
مرادی در وزن ۴۵ کیلوگرم و حبیب‌الله 
رحیمی در وزن 71 کیلوگرم به مدال نقره 
و علی دزفولی‌نژاد در وزن ۶۰ کیلوگرم 
به همراه احمدرضا محمدیان در وزن 
65 کیلوگرم و کامران بک پیکری 
در وزن 80 کیلوگرم به مدال برنز 
دست یافتند. یکی از چهار 
طای تیم ملی کشتی فرنگی 
را امیر‌حسین عبدولی فرزند 
کوچک خانواده عبدولی 
کسب کرد تا همچنان 
چرخه قهرمان پروری در 
این خانواده ادامه داشته 
باشد. تا پیش از این 
سعید عبدولی، سامان 
عبدولی و کرامت عبدولی 
از این خانواده به تیم 

ملی کشتی فرنگی رسیده بودند و حالا 
امیر‌حسین عبدولی برادر کوچکتر 
عبدولی‌ها به تیم ملی رسیده و با تیم 
نوجوانان هم به‌عنوان قهرمانی در آسیا 
رسید. امیر‌حسین برخاف برادرانش 
کشتی را از سنگین وزن شروع کرد اما 
همانند هر سه آنها به‌عنوان قهرمانی 
آسیا رسید. سعید عبدولی در سال 2006 
بود که در وزن 63 کیلوگرم برای اولین‌بار 
خانواده عبدولی را به مدال طلای آسیا 
رساند. سامان عبدولی یک سال بعد و 
در مسابقات قهرمانی آسیا سال 2007 
در تایپه در وزن 46 کیلوگرم به مدال 
طا رسید. کرامت هم در سال 2014 
و در مسابقات قهرمانی آسیا در تایلند 
مدال طای وزن 58 کیلوگرم را کسب 
کرد. حالا امیرحسین عبدولی در وزن 
100 کیلوگرم چهارمین طای خانواده 
عبدولی را کسب کرد. برادران عبدولی 
8 نفر بودند که 4 نفر آنها طلای آسیا را 
کسب کردند. هر چند که از سه برادر 
فقط سعید بود که به طای جهان و 
برنز المپیک رسید حالا باید دید که 
امیرحسین راه سعید را ادامه می‌دهد 
یا مسیری را انتخاب می‌کند که کرامت 

و سامان انتخاب کرده بودند.

قهرمانی فرنگی‌کاران در نوجوانان قهرمانی آسیا

امیر‌حسین، چهارمین 
طلایی خانواده عبدولی

حذف گیلمان، میهالیس و باروفس از ترکیب امریکا

خداحافظ اسطوره
رقابت‌های مرحله نهایی انتخابی تیم 
ملی کشتی آزاد امریکا برای حضور در 
جهانی ۲۰۲۳  با شگفتی‌های زیادی 
همراه شد. با برگزاری این مسابقات 
تکلیف نفرات راه یافته به ترکیب 
تیم ملی کشتی آزاد امریکا مشخص 
می‌شد و به همین دلیل هم در هر 

کشتی‌گیر  و  د ن  ز و
به مصاف هم 

رفتند که البته 
نتایج پایانی 
ی  شگفتی‌ها

زیادی داشت 
و سه 

کشتی‌گیر مطرح را از ترکیب جهانی 
خارج کرد. مهمترین اتفاق هم شکست 
جردن باروفس دارنده مدال‌های طلای 
جهان و المپیک مقابل مارستلر گمنام 
بود. با این شکست جردن شانس 
حضور در قهرمانی جهان را از دست 
داد. هر چند که تیلور در ۸۶ کیلوگرم 
و اسنایدر در وزن ۹۷ کیلوگرم برای 

جهانی بلگراد انتخاب شدند.
اولین شگفتی در وزن 57 کیلوگرم رقم 
خورد؛ جایی که توماس گیلمان دارنده 
طای جهان در 2021 و نقره 2022 و 
همچنین برنز المپیک 2020 با شکست 
مقابل زین ریچارد شانس رسیدن به 
تیم ملی را از دست داد. در وزن 
61 کیلوگرم رقابت بین دو 
ناشناس بود؛ ویتالی آروجائو 
و ناهشون گرت که آروجائو 
برنده شد. در وزن 65 
کیلوگرم دیاکو میهالیس 
دومین شوک را به کادرفنی 
امریکا وارد کرد. میهالیس 
سال گذشته، فینال قهرمانی 
جهان را به رحمان عموزاد باخت اما 
امسال با شکست مقابل نیک لی حتی 
به ترکیب امریکا هم نرسید. در وزن 
74 کیلوگرم دوبنده بدون هیچ دردسر 
و مشکلی به کایل دایک رسید. در وزن 

79 کیلوگرم اما شگفتی کامل شد و 
جردن باروفس اسطوره بلامنازع کشتی 
دنیا و کسی که الگوی بسیاری از جوانان 
کشتی‌دوست بود، با شکست مقابل 
چنس مرستلر شانس حضور در جهانی 
را از دست داد. این یعنی خداحافظی 
با نابغه دوست‌داشتنی کشتی دنیا. 
کسی که سال 2011  برای اولین بار در 
قهرمانی جهان در اولین حضورش در 
این مسابقات به طلا رسید اما شاید 
آخرین طای او هم مربوط به جهانی 
2022 بود؛ چرا که با این شکست او با 
35 سال سن باید قید حضور در تیم 
ملی را بزند. در دو وزن 86 و 92 کیلوگرم 
دوبنده تیم ملی به دیوید تیلور و زاهید 
والنسیا رسید. در وزن 97 کیلوگرم 
مبارزه میان کاکس و اسنایدر برگزار 
نشد اما اسنایدر دارنده مدال‌های 
طای جهان و المپیک ملی‌پوش ۹۷ 
کیلوگرم امریکا انتخاب شد. کاکس 
هر چند در مراسم وزن‌کشی شرکت 
کرد اما به دلیل مصدومیت روی 
تشک حاضر نشد و دست اسنایدر 
بالا رفت. در وزن 125 کیلوگرم هم گیبل 
استیوسن دوباره به تیم ملی برگشت 
و توانست به عنوان نفر اول انتخابی 
تیم ملی شانس حضور در جهانی را به 

دست بیاورد.

رضا عباسپور
روزنامه نگار


